
令和６年２月５日

会員各位
一般社団法人東京都病院薬剤師会

会長　後藤　一美
　　　　  　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　

　

東京都病院薬剤師会生涯研修認定制度の廃止について

　平素は当会の事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて，当会では平成６年度より日本病院薬剤師会と連携して，生涯研修認定制

度を運営してまいりましたが，日本病院薬剤師会では，令和７年度認定をもって

生涯研修認定制度を廃止することとなりました。

　また，令和６年４月より，日病薬病院薬学認定薬剤師制度のシールが廃止され，

電子申請となるため，生涯研修認定申請に使用する東京都病院薬剤師会単位シー

ルの発送を取りやめることと併せて研究会参加費値下げの検討をいたしました。

　加えて，近年は申請者数の減少が著しく，令和４年度は東京都病院薬剤師会会

員約5,300名のうち47名の申請にとどまりました。

　以上のことから，当会では，令和５年度認定を以て，東京都病院薬剤師会生涯

研修認定制度を廃止することといたします。

　何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。


